11.30 - 14.00 Uhr

Mittagsmenii KW 4

von 11.30 bis 14.00 Uhr

so funktioniert’s:

Kombiniere Suppe und/oder Salat um

jeweils € 2,00 zu einem der Wochengerichte
um je € 9,00 ( Preiskombi nur in Verbindung mit
Menlihauptgerichten )

Suppe der Woche :
Erdapfelcremesuppe

Salat :
Salatschisserl mit sGerstl Hausdressing

Hauptgerichte der Woche :

crunchy-Chicken Burger
Hihnerbrust in Cornflakes-Kruste / Tomate /
Sauerrahmdip / Burgerbrot / Pommes

Schweineschopfbraten
warmer Speckkrautsalat / Serviettenknodel

gegrilltes Fischfilet
Wirsing-Kartoffel-Gemuse / Krauterbutter

gebackene Risottoballchen
Gemuse / Krauter-Aioli

11.30-16.00 Uhr

-8

zusdtzlich gibt’s eine kleine wechselnde

Auswahl, falls beim Menii mal nichts fiir Sie
dabei ist....

Yorspeisen:

€ 4,90
Frittaten (A,C,F,G,LLM,N,0,P)

klassische Rindssuppe

Cremesuppe der Woche € 6,00

Brotcroutons (A,C,F,G,L,M,N,P)

kleiner gemischter Salat € 4,90
(C,L,M)

Hauptgerichte:
Basilikum-Pasta € 14,90

Tagliatelle / Basilikum-Sahnesauce / Knoblauch (c,Lm)
gegrillten Hiihnerstreifen + € 4,-
gebratenen Garnelen (5 Stk) + € 7,50

wahlweise mit

€ 13,00
Rostzwiebel (a,c,6)

Kdsespdtzle

Vegi-Brizza € 10,90

Laugenteig / Sauerrahm / Schafskdse / Zwiebel / Tomate
(A,G)

original Wiener Schnitzel € 23,90

(Kalbskaiserteil) Petersilienkartoffeln / Preiselbeeren
(A,C,F,G,N,P)

Weifwurst € 7,40

Brezn / stiRer Senf (A,F,M,N,0)

Desserts:

warmes SchoRoRiichlein € 8,00
Vanilleeis / Schlag / Beerensauce (A,C,F,GH,L)

Zwetschken-Krapfen € 8,00
Bauernkrapfen/Zwetschkenréster/
Zucker-Zimt (A,C,F,H)

Inklusivpreise/ Euro

Allergeninformation gemaR Codex-Empfehlung: A-glutenhaltiges Getreide, B-Krebstiere, C-Ei, D- Fisch, E- Erdnuss, F-Soja,
G-Milch oder Laktose, H-Schalenfriichte, L-Sellerie, M-Senf, N-Sesam, O-Sulfite, P-Lupinen, R-Weichtiere
Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind. Die
Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften . — Es gibt jedoch dariiber hinaus auch noch
andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder Unvertraglichkeiten auslésen kdnnen.
Trotz sorgfdltiger Herstellung unserer Gerichte konnen neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die
im Produktionsprozess in der Kiiche verwendet werden!



